
N° ce  or 	2G9 /(20010  
Rertrado no Livro tta Àrq..;'rva  Pit  f.i6o 
Publicado no placar da Prefeitura 

iq  • 	i_gooev  
"Dispõe sobre cancelamento de restos a 
pagar não processados, e dá outras 
providências" 

PREFEITO MUNICIPAL DE MONTIVIDIU, ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições legais, 

. • t • 
11111

fi

1110r  

0 PHEFEITURA NUN
I
I
I
CIP

l
ai,. DE 

Monbmciu  
UN  NOVO CAMINHO. 111411 NOVA NISTÕRINI 

6426294275 
of+. Heide Outa, QM, =I 
Seta Wes Ruz - CEP:79S-000  

DECRETO N° 269/2020 

DECRETA: 

CONSIDERANDO que o Código Civil Brasileiro, Lei Federal n° 10.406, 

de 10 de janeiro de 2002, trata da prescrição dos restos a pagar processados, 

incorporando-a ao texto normativo, conforme o disposto no artigo 206, § 5°, I que 

estabelece prescreve em cinco anos a pretensão de cobrança de dividas liquidas 

constantes de instrumento público e particular; 

CONSIDERANDO a necessidade de verificar se ocorreu qualquer 

interrupção no prazo prescricional de cinco anos; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar n° 101/2000, que  

so  devem compor a divida flutuante os restos a pagar, desde que haja 

disponibilidade de caixa para este efeito; 

CONSIDERANDO que a contabilidade municipal deve evidenciar o 

nível de endividamento e a situação de liquidez do Município durante todo o 

exercício; 

CONSIDERANDO que os restos a pagar insubsistentes devem ser 

cancelados, expurgando-se, a qualquer tempo, as obrigações incertas e indevidas; 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 359-F da lei n° 10.028/2000, 

dos crimes contra as finanças públicas, onde penaliza o Gestor que deixar de 

ordenar, de autorizar ou de promover o cancelamento do montante de restos a 

pagar inscritos em valor superior ao permitido em lei; 

Avenida  Heide  Outa, Quadra 13, Lote 01, Setor Vera Cruz, Montivi diu/GO 
www.montividiu.go.gov.br  — Telefone: (064) 3629-1530 / 3629-1266 



   

  

ii,  dirtk  di,  
e gir W  Ir •  PAEFEiLNA MUNICIPAL  ON  jiver1.  LI 

Montaviciu° " 
Omos  MP  Vai UM movo CAMINHO. UMA no.. HislómAr 

  

 

643629-1275  
Av.  Heide Ouba, Qdrl, Lb.01 
Saw Vero CRiz - CEP, 75.915-000  

  

CONSIDERANDO a necessidade de verificar se ocorreu 

contabilmente liquidação indevida da despesa e apurar os fatos comprovando a 
entrega do bem: 

DECRETA:  

Art.  1° — Fica autorizado o Setor de Contabilidade a proceder ao 

cancelamento das inscrições em Restos a Pagar do Passivo Financeiro Municipal, 

totalizando R$ 185.153,24 (cento e oitenta e cinco mil, cento e cinquenta e três 

reais e vinte e quatro centavos), relativos A restos a pagar processados relativos ao 

exercício de 2015, porém já prescritos, discriminados em anexo a este decreto. 

§ 10 - Os fornecedores e prestadores de serviços que tenham dividas 

empenhadas inscritas em restos a pagar processados identificados no presente 

Decreto deverão comprovar a interrupção do prazo prescricional. 

§ 2° - 0 pagamento que vier a ser reclamado em decorrência dos 

cancelamentos efetuados na forma deste Decreto poderá ser atendido A conta de 

dotação constante da lei orçamentária anual ou de créditos adicionais abertos para 

esta finalidade no exercício em que ocorrer o reconhecimento da divida ou de 

exercícios anteriores, com fundamento no  art.  37 da Lei n°. 4.320, de 17 de março 

de 1964. 

§ 30  - Após o cancelamento da inscrição das despesas como Restos a Pagar, 

o pagamento que vier a ser reclamado em decorrência dos cancelamentos 

efetuados na forma deste Decreto, poderá ser atendido A conta de dotação 

constante da Lei Orçamentária Anual A conta de Despesas de Exercícios Anteriores 

ou de créditos adicionais abertos para esta finalidade no exercício em que ocorrer o 

reconhecimento da divida 

§ 4° - Os Restos a Pagar cancelados poderão ser restabelecidos de acordo 

com os permissivos contábeis vigentes e com o artigo 37, da Lei Federal n° 
4.320/64.  

Art.  20 — Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

Avenida Ileide Outa, Quadra 13, Lote 01, Setor Vera Cruz, Montividiu/GO 
www.montividiu.go.gov.br  — Telefone: (064) 3629-1530 / 3629-1266 



• •11)  • 0 PREFEITURA MUNICIPALoe • lirr  
Monlavick  1 

121•11./.1 
UM NOVO CAINNNO. UMA NOVA HISTOMAI 

64.36291275  
Av.  Heide Outa, Qd.13,LGAI 
Sao. Vere Grua - CEP. 75.915-000  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MONTIVIDIU, aos 14 
(catorze) dias do mês de dezembro de 2020. 

AfMIR GUERREIRO BARBOS 
Prefeito Municipal 

Avenida  Heide  Outa, Quadra 13, Lote 01, Setor Vera Cruz, Montividiu/GO 
www.montividiu.go.gov.br  — Telefone: (064) 3629-1530 / 3629-1266 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTIVIDIU 

RELAÇÃO DE ANULAÇÕES DE EMPENHOS 

PERI000: 14/12/2020 à 16/12/2020 Milirir t11. NOVO t...0 111•• MOV•741111.71Z,  

FORNECEDOR: 0 - ADELSON FERREIRA DE MORAES 

FICHA FONTE / DET. EMP. TIPO DE EMPENHO DATA EMP. VALOR EMP. PROC. ANULAÇÃO DATA AN. VALOR ANULAÇÃO 

20150424 129 61601 ORDINÁRIO 03112/2015 410,40 0 1 15/12/2020 45.14 
TOTAL FORNECEDOR: 0 -  ADELSON FERREIRA DE MORAES 	 410.40 	 45 14 

FORNECEDOR: 0 - ANGELO MABONI 

FICHA FONTE / DET. EMP. TIPO DE EMPENHO DATA EMP. VALOR EMP. PROC. ANULAÇÃO DATA AN. VALOR ANULAÇÃO 

20150033 100 61218 ORDINÁRIO 16/12/2015 207,90 0 1 14/12/2020 207,90 
TOTAL FORNECEDOR: 0 -  ANGELO MABONI 	 207,90 	 207.90 

FORNECEDOR: 0- ATHOS DO PRADO GRACIANO 

FICHA FONTE / DET. EMP. TIPO DE EMPENHO DATA EMP, VALOR EMP, PROC, ANULACAO DATA AN. VALOR ANULAÇÃO 

20150164 100 61568 ORDINÁRIO_ 23/12/2015 2.971,57 0 1 15/12/2020 471,57 
TOTAL FORNECEDOR: 0- ATHOS DO PRADO GRAC1ANO 	 2.971 57 	 471 57 

FORNECEDOR: 0 - AUTO MECANICA  RV  LTDA 

FICHA FONTE I DET. EMP. TIPO DE EMPENHO DATA EMP. VALOR EMP PROC. ANULAÇÃO DATA AN. VALOR ANULAÇÃO 

80.00 20150054 10 0 61275 ORDINÁRIO 18/12/2015 88,00 0 1 14/12/2020 

TOTAL FORNECEDOR: 0- AUTO MECANICA  RV  LTDA 	 800 	 80 00 

FORNECEDOR: 0 - BMC AMBIENTAL LTDA 

FICHA FONTE! DET. EMP. TIPO DE EMPENHO DATA EMP. VALOR EMP. PROC. ANULAÇÃO DATA AN. VALOR ANULAÇÃO 

20150054 100 2006 ORDINÁRIO 05/03/2015 1.274.000,00 o 3 14/12/2020 1.337 50 
TOTAL FORNECEDOR: 0- BMC AMBIENTAL LTDA 	 1.274 000.00 	 1 337 50- 

FORNECEDOR: 0 - CARLOS  ANTONIO  CRUVINEL DOS SANTOS ME 

FICHA FONTE ! DET. EMP. TIPO DE EMPENHO DATA EMP. VALOR EMP. PROC. ANULAÇÃO DATA AN. VALOR ANULAÇÃO 

279 30 20150133 10 0 1264 ESTIMADO 12/03/2015 7.980,00 0 1 15/12/2020 

TOTAL FORNECEDOR: 0- CARLOS  ANTONIO  CRUVINEL DOS SANTOS ME 	 7.980.00 	 279 30 

FORNECEDOR: 0 - CONSTRUTORA E CONSERVADORA FILGUEIRA LTDA 

FICHA FONTE / DET. EMP. TIPO DE EMPENHO DATA EMP. VALOR EMP. PROC. ANULAÇÃO DATA AN. VALOR ANULAÇÃO 

20150054 10 0 2653 GLOBAL 22/04/2015 6.250,00 0 1 14/12/2020 7.25 
TOTAL FORNECEDOR: 0- CONSTRUTORA E CONSERVADORA FIGUEIRA LTDA 	 6.250,00 	 7 2.5 

FORNECEDOR: 0 - DEWAR GOMES DE  SA  

FICHA FONTE! DET. EMP. TIPO DE EMPENHO DATA EMP. VALOR EMP. PROC. ANULAÇÃO DATA AN. VALOR ANULAÇÃO 

20150133 100 57932 ORDINÁRIO 14/07/2015 700,00 0 1 15/12/2020 700.00 
TOTAL FORNECEDOR: 0- DENIZAR GOMES DE  SA 	 700.00 	 700 00 

FORNECEDOR: 0 - ECT EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 

FICHA FONTE! DET. EMP. TIPO DE EMPENHO DATA EMP. VALOR EMP. PROC. ANULAÇÃO DATA AN. VALOR ANULAÇÃO 

20150133 10 0 2130 ORDINÁRIO 15/04/2015 5.467,80 0 1 15/12/2020 546780 
TOTAL FORNECEDOR: 0- ECT EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 	 5.467,80 	 5 457 40 

FORNECEDOR: 0 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 

FICHA FONTE / DET. EMP. TIPO DE EMPENHO DATA EMP. VALOR EMP. PROC. ANULAÇÃO DATA AN. VALOR ANULAÇÃO   

Usuário impressão: 	THIAGO.ELOI 

1.0 - I.V.R.J .08/02/2011 
Pagiria: 1/5  

16/12/20 17:37 



FORNECEDOR: 0 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 

ORDINÁRIO 

TOTAL FORNECEDOR: 0- EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 

20150133 10 0 
	

57917  14/07/2015 149,70 15/12/2020 1 49 70 
149.70 149,70  

• • • . 

montavicru. PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTIVIDIU 

RELAÇÃO DE ANULAÇÕES DE EMPENHOS 

PERÍODO: 14/12/2020 à 16/12/2020 

FORNECEDOR: 0- FABIOLA MAGALHAES DE ARAUJO NASCIMENTO 
FICHA FONTE / DET.  EMI..  TIPO DE EMPENHO DATA EMP. VALOR EMP. PROC. ANULAÇÃO DATA AN. VALOR ANULAÇÃO 

20150183 10 1 575 ORDINÁRIO 06/01/2015 15.220,80 0 2 15/12/2020 1.250.40 
TOTAL FORNECEDOR: 0- FABIOLA MAGALHAES DE ARAUJO NASCIMENTO 	 15.220.80 	 1 250 40 

FORNECEDOR: 0 - FELICISSIMO SENA, FIDELIS, FREITAS E ADVOGADOS  ASS  

FICHA FONTE I DET. EMP. TIPO DE EMPENHO DATA EMP. VALOR EMP. PROC. ANULAÇÃO DATA AN. VALOR ANULAÇÃO 
20150127 10 0 322 ORDINÁRIO 06/01/2015 112.606,97 0 2 15/12/2020 46,919,55 

TOTAL FORNECEDOR: 0- FELICISSIMO SENA, FIDEL'S, FREITAS E ADVOGADOS  ASS 	 112.606.97 	 4fi 910 A• 

FORNECEDOR: 0 - FREDERICO QUERINO  JUNIOR  

FICHA FONTE / DET. EMP. TIPO DE EMPENHO DATA EMP. VALOR EMP. PROC. ANULAÇÃO DATA AN. VALOR ANULAÇÃO 

100.45 20150053 100 60307 ORDINÁRIO 23/09/2015 4.651,17 0 1 14/12/2020 

TOTAL FORNECEDOR: 0- FREDERICO QUER/NO  JUNIOR 	 4.651.17 	 100 45 

FORNECEDOR: 0 - GILBERTO APARECIDO CUNHA PEDROSO 

FICHA FONTEIDET. EMP. TIPO DE EMPENHO DATA EMP. VALOR EMP. PROC. ANULAÇÃO DATA AN. VALOR ANULAÇÃO 
20150053 10 0 3569 GLOBAL 16/04/2015 98.400,00 0 3 14/12/2020 2.003,57 
20150053 100 61483 ORDINÁRIO 16/12/2015 8.200,00  0 1 14/12/2020 2.003.57 

TOTAL FORNECEDOR: 	- GILBERTO APARECIDO CUNHA PEDROSO 	 106 600.00 	 4 007 14 

FORNECEDOR: 0 - GIMENA AUTO PECAS LTDA 

FICHA FONTE / DET. EMP. TIPO DE EMPENHO DATA EMP. VALOR EMP. PROC. ANULAÇÃO DATA AN. VALOR ANULAÇÃO 

1.20000 20150051 100 58938 ORDINÁRIO 03/08/2015 1.200,00 0 1 14/12/2020 

TOTAL FORNECEDOR: 0- G1MENA AUTO PECAS LTDA 	 1.200.00 	 1 2/10 /In 

FORNECEDOR: 0 - GPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA 

FICHA FONTE / DET. EMP. TIPO DE EMPENHO DATA EMP. VALOR EMP. PROC. ANULAÇÃO DATA AN. VALOR ANULAÇÃO 

20150500 270 58617 ORDINÁRIO 20/05/2015 15.722,48 0 1 15/12/2020 0.40 
TOTAL FORNECEDOR: 0- OPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA 	 15.722.48 	 0.40 

FORNECEDOR: O- GUSTAVO HENRIQUE DE FREITAS RODRIGUES 

FICHA FONTE! DET. EMP. TIPO DE EMPENHO DATA EMP. VALOR EMP. PROC. ANULAÇÃO DATA AN. VALOR ANULAÇÃO 

20150053 100 61030 ORDINÁRIO 09/12/2015 1.020,30 0 1 14/12/2020 55 68 
TOTAL FORNECEDOR: 0- GUSTAVO HENRIQUE DE FREITAS RODRIGUES 	 1.020,30 	 55 fiR 

FORNECEDOR: 0 - HW BRASIL PRODUTOS DE LIMPEZA E EPIS LTDA -ME 

FICHA FONTE / DET. EMP. TIPO DE EMPENHO DATA EMP. VALOR EMP. PROC. ANULAÇÃO DATA AN. VALOR ANULAÇÃO 
20150493 11 5 58323 ORDINÁRIO 	 __ 23/0712015 6.910,00 0 1 15/12/2020 1.910,00 

TOTAL FORNECEDOR • 0. HW BRASIL PRODUTOS DE LIMPEZA E EPIS LTDA -ME 	 6.910,00 	 1 910 00 

FORNECEDOR: 0 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL (INSS) 

FICHA FONTE / DET EMP. TIPO DE EMPENHO DATA EMP. VALOR EMP. PROC. ANULAÇÃO DATA AN. VALOR ANULAÇÃO 

          

Usuário impressão: 	THIAGO.ELOI 

1.0 - I.V.R.J -08/0212011 
Pagin : 215 4  

16/12/20 17:37 



FICHA 

 

FONTE/ DET. 

 

EMP. 

 

TIPO DE EMPENHO 

 

DATA EMP.  

    

     

ANULAÇÃO 

  

      

DATA AN. 

           

            

VALOR ANULAÇÃO 

FORNECEDOR: 0- MARCIANO E CAMPOS LTDA - ME 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTIVIDIU 

Monbnau 	 RELAÇÃO DE ANULAÇÕES DE EMPENHOS 

PERIODO: 14/12/2020 à 16/12/2020 

 

FORNECEDOR: 0- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL (INSS) 

20150043 	 100 	 59966 	 E 

     

   

14/12/2020 

 

13.448,25 

13 448 25  

 

TOTAL FORNECEDOR: 0- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL (INSS) 25.450.00 

  

FORNECEDOR: 0-  IRON  CARDOSO SABINO 
FICHA FONTE! DET. EMP. TIPO DE EMPENHO DATA EMP. VALOR EMP. PROC. ANULAÇÃO DATA AN. VALOR ANULAÇÃO 

20150164 100 59203 ORDINÁRIO 04/09/2015 7.400,00 0 1 15/12/2020 513 01 
• TOTAL FORNECEDOR: 0 -  IRON  CARDOSO SABIN° 	 7.400.00 513 01 

FORNECEDOR: 0 - JEOVA MACEDO DOS SANTOS 

FICHA FONTE / DET.  EMI... TWO  DE EMPENHO DATA EMP. VALOR EMP. PROC. ANULAÇÃO DATA AN. VALOR ANULAÇÃO   — 
20150396 12 9 2532 ORDINÁRIO 10/04/2015 10,800,00 () 1 15/12/2020 102 00   

TOTAL FORNECEDOR: O - JEOVA MACEDO DOS SANTOS 	_tatoavo — 	 102 00 

FORNECEDOR: 0- JESUS CATARINO DE OLIVEIRA 0 COMERCIANTE 

FICHA 

20150165 

FONTE / DET. EMP. TIPO DE EMPENHO DATA EMP. VALOR EMP. PROC. ANULAÇÃO DATA AN. VALOR ANULAÇÃO 
10 0 1302 ESTIMADO 13/03/2015 250,00 0 1 15/12/2020 250,00 

TOTAL FORNECEDOR: 0- JESUS CATARINO DE OLIVEIRA 0 COMERCIANTE 	 250.00 	 250.00 

FORNECEDOR: 0 -  JOAO BATISTA DE SOUSA 

FICHA FONTE / DET. EMP. TIPO DE EMPENHO DATA EMP. VALOR EMP. PROC. ANULAÇÃO DATA AN. VALOR ANULAÇÃO 
20150053 10 0 2677 ORDINÁRIO 17/04/2015 980,00 0 1 15/1212020 842 80 
20150053 10 0 2677 ORDINÁRIO 17/04/2015 980,00 	_ 0 2 15/12/2020 137,20 

TOTAL FORNECEDOR: 0- JOAO BATISTA DE SOUSA 	 1.960,00 980 00 

FORNECEDOR: 0- JOVANI DOS SANTOS SOUSA 

FICHA FONTE! DET. EMP. TIPO DE EMPENHO DATA EMP. VALOR EMP. PROC. ANULAÇÃO DATA AN. VALOR ANULAÇÃO 
20150164 100 60257 ORDINÁRIO 14/10/2015 2.748,84 0 1 15/12/2020 302.37 

TOTAL FORNECEDOR: 0- JOVANI DOS SANTOS SOUSA 	 2.748,84 	 302 37 

FORNECEDOR: 0- JUCELIO SANTOS CARVALHO 

FICHA FONTE! DET. EMP. TIPO DE EMPENHO DATA EMP. VALOR EMP. PROC. ANULAÇÃO DATA AN. VALOR ANULAÇÃO 
20150132 100 2661 ORDINÁRIO 14/04/2015 1.279,00 0 1 15/12/2020 1.279.00 

TOTAL FORNECEDOR: 0- JUCELIO SANTOS CARVALHO 	 1.27900 	 1 270 GO 

FORNECEDOR: 0-  JUDITH  BARBOZA DA CUNHA 

FICHA FONTE I DET. EMP. TIPO DE EMPENHO DATA EMP. VALOR EMP. PROC. ANULAÇÃO DATA AN. VALOR ANULAÇÃO 
20150033 10 0 61225 ORDINÁRIO 16/12/2015 207,90 0 1 14/12/2020 207 90 

TOTAL FORNECEDOR: 0-  JUDITH  BARBOZA DA CUNHA 	 207.90 	 207 00 

FORNECEDOR: 
FICHA 

0 - KLEBIA REJANE E MAURO 
FONTE / DET. 

LTDA - ME 
EMP. TIPO DE EMPENHO DATA EMP. VALOR EMP. PROC. ANULAÇÃO DATA AN. VALOR ANULAÇÃO 

20150133 10 0 58585 ORDINÁRIO 03/08/2015 6.550,00 0 1 15/12/2020 50,00 
TOTAL FORNECEDOR: 0- KLEBIA REJANE E MAURO LTDA - ME 	 6.550.00 	 501)0 

Usuário impressão: 	THIAGO.ELOI 

1.0 - I.V.R.J - 08/0212011 
Pagina:475 

16/12/20 17:37 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTIVIDIU 

RELAÇÃO DE ANULAÇÕES DE EMPENHOS 

PERIODO: 14/12/2020 à 16/12/2020 

jill 111
1111 KIVO C•10... Vt. .1 0 V• 1171;;;;Z!  

20150288 114 1289  ORDINÁRIO 06/01/2015 132.000,00 14/1212020 9.000,00 

       

       

TOTAL FORNECEDOR: 0 -  MARCIANO E CAMPOS LTDA -  ME 132.000,00 
9.000,00  

FORNECEDOR: O- MARCIANO E CAMPOS LTDA - ME 

FORNECEDOR: 0- MARCOS AFRANIO ALVES FLORES 

FICHA FONTE! DET. EMP. TIPO DE EMPENHO DATA EMP. VALOR EMP. PROC. ANULAÇÃO DATA AN. VALOR ANULAÇÃO 
20150033 100 61217 ORDINÁRIO 16/12/2015 169,90 0 1 14/12/2020 169.90 

TOTAL FORNECEDOR: 0 -  MARCOS AFRANIO ALVES FLORES 	 169.90 	 169 Pn 

FORNECEDOR: 0 - MARIA DE  LOURDES  DE OLIVEIRA 

FICHA FONTE / DET. EMP. TIPO DE EMPENHO DATA EMP. VALOR EMP. PROC. ANULA Ao DATA AN. VALOR ANULAÇÃO 
20150288 11 4 335 ORDINÁRIO 08/01/2015 11,800,00 . 	0 1 14/12/2020 0,20, 

TOTAL FORNECEDOR: 0 - MARIA DE  LOURDES OE  Oi.liegiFt4  .  	 1tea0,00 () 2() 

FORNECEDOR: 0- MAURICIO CAMPOS MORAES 

FICHA FONTE / DET. EMP. TIPO DE EMPENHO DATA EMP. VALOR EMP. PROC. ANULAÇÃO DATA AN. VALOR ANULAÇÃO 
20150053 10 0 2734 ORDINÁRIO 25/05/2015 3.745,00 0 2 15/12/2020 669.46   
20150053 10 0 2734 ORDINÁRIO 25/05/2015 3.745,00 0 1 15/12/2020 3.075,54 

TOTAL FORNECEDOR: 0- MAURICIO CAMPOS MORAES 	 7 490 00 ? 745  tin  

FORNECEDOR: 0 - MAURO APARECIDO CANDIDO DA SILVA E CIA LTDA ME 

FICHA FONTE! DET. EMP. TIPO DE EMPENHO DATA EMP. VALOR EMP. PROC. ANULAÇÃO DATA AN. VALOR ANULAÇÃO 
20150130 10 0 1298 ESTIMADO 13/03/2015 3.425,00 0 1 15/12/2020 3.425.00 

TOTAL FORNECEDOR: 	- MAURO APARECIDO CANDIDO DA SILVA E CIA LTDA ME 	 3.425,00 3.425 00 

FORNECEDOR: 0 - N & E MARQUES LIDA 

FICHA FONTE! DET. EMP. TIPO DE EMPENHO DATA EMP. VALOR EMP. PROC. ANULAÇÃO DATA AN. VALOR ANULAÇÃO 
20150393 129 58278 GLOBAL 19/06/2015 11.200,00 0 1 15/12/2020 0,04 
20150172 10 1 1283 ORDINÁRIO 06/01/2015 882.096,05 0 6 15/12/2020 0.90 

TOTAL FORNECEDOR: 0 -  N & E MARQUES LIDA 	 893.296.05 	 0 94 

FORNECEDOR: 0 - PAPELARIA SUPREMA LTDA - ME 

FICHA FONTE / DET. EMP. TIPO DE EMPENHO DATA EMP. VALOR EMP. PROC. ANULAÇÃO DATA AN. VALOR ANULAÇÃO 
20150130 100 60757 ORDINÁRIO 23/11/2015 240,90 	_ 0 1 15/12/2020 240 90 

TOTAL FORNECEDOR: 0 -  PAPELARIA SUPREMA LIDA -  ME 	 240,90 	 240.90 

FORNECEDOR: 0- PATRYCIA BORGES GONÇALVES 

FICHA FONTE / DET. EMP. TIPO DE EMPENHO DATA EMP. VALOR EMP. PROC. ANULAÇÃO DATA AN. VALOR ANULAÇÃO 
20150488 11 5 60325 ORDINÁRIO 15/09/2015 7.486,99 0 1 15/12/2020 _ 371.94  
20150488  11 5 60326 ORDINÁRIO 28/10/2015 3.228,08 0 1 15/12/2020 301.83 

TOTAL FORNECEDOR: 0 -  PATRYCIA BORGES GONÇALVES 	 10.715,07 	 673 77 

FORNECEDOR: 0- PETROMIL COM DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 

FICHA FONTE! DET. EMP. TIPO DE EMPENHO DATA  EMI..  VALOR EMP. PROC. ANULAÇÃO DATA AN. VALOR ANULAÇÃO 

0 59 
20150130 10 0 760 ESTIMADO 07/01/2015 232.145,00 0 6 15/12/2020 
20150064 100 763 ORDINÁRIO 07/01/2015 432.965,00 0 11 15/12/2020 0.50 
20150145  10 0 764 ESTIMADO 07/01/2015 42.822,00 0 3 15/12/2020 730.99 

Usuário impressão: 	THIAGO.ELOI 

1.0 - I.V.R.J - 08/02/2011 
Pagl a: 4/8 

16/12/20 17:37  



FORNECEDOR: 0 - PETROMIL COM DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 

TOTAL FORNECEDOR: 0- PETROMIL COM DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 707.932,00 732 08  

ifirr

•  11111  • • •••Ft.f Y• 

RACiitikeiti 
.4 ff 111.0 C.1.41.0 IA. %O.:I:Ira:11 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTIVIDIU 

RELAÇÃO DE ANULAÇÕES DE EMPENHOS 

PERIODO: 14/12/2020 à 16/12/2020 

FORNECEDOR: 0 - PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSME 

FICHA FONTE / DET. EMP. TIPO DE EMPENHO DATA EMP. VALOR EMP. PROC. ANULAÇÃO DATA AN. VALOR ANULAÇÃO 
20150347 --- 11 4 1609 ORDINÁRIO 06/01/2015 33.921,19 0 2 15/12/2020 3.69 

TOTAL FORNECEDOR: 0- PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 	 33.921.19 	 369 

FORNECEDOR: 0 - RAFAEL BEZERRA MATIAS 
FICHA FONTE! DET. EMP. TIPO DE EMPENHO DATA EMP. VALOR EMP. PROC. ANULAÇÃO DATA AN. VALOR ANULAÇÃO 

20150133 10 0 59779 - ORDINÁRIO - 26/08/2015 700,00 0 1 15/12/2020 98.00 - 
TOTAL FORNECEDOR: 0- RAFAEL BEZERRA MATIAS 	 700.00 	 98 00 

FORNECEDOR: 0- RESENDE CASTRO E CASTRO LTDA - ME 
FICHA FONTE! DET. EMP. TIPO DE EMPENHO DATA EMP. VALOR EMP. PROC. ANULAÇÃO DATA AN. VALOR ANULAÇÃO 

20150054 100 	i  3585 GLOBAL 15/04/2015 2.131.560,00 0 7 15/12/2020 82.800.00 
TOTAL FORNECEDOR: 0- RESENDE CASTRO E CASTRO LTDA - ME 	 2.131560.00 	 82.800 00'  

FORNECEDOR: 0- RODRIGUES E PARREIRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME 

FICHA FONTE! DET. EMP. TIPO DE EMPENHO DATA EMP. VALOR EMP. PROC. ANULAÇÃO DATA AN. VALOR ANULAÇÃO 
20150064 100 60376 ORDINÁRIO _ 	15/09/2015 2.197,00 : 0 1 15/12/2020 123,00- 

TOTAL FORNECEDOR: O- RODRIGUES E PARREIRA COMERCIO E SERVI OS LTDA-ME 	 2 197 00 123,00 

FORNECEDOR: 0 - SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS DE MONTIVIDIU 
FICHA FONTE! DET. EMP. TIPO DE EMPENHO DATA EMP. VALOR EMP. PROC. ANULAÇÃO DATA AN. VALOR ANULAÇÃO 

20150068 10 0 61725 ORDINÁRIO 30/12/2015 3.485,32 0 1 15/12/2020 2.648.45 
TOTAL FORNECEDOR: 0- SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS DE 	 3.485,32 	 2 648 45 

FORNECEDOR: 0 - VALDIVINO ALVES DE SOUZA 

FICHA FONTE! DET. EMP. TIPO DE EMPENHO DATA EMP. VALOR EMP. PROC. ANULAÇÃO DATA AN. VALOR ANULAÇÃO 
20150033 10 0 2182 ORDINÁRIO 22/04/2015 170,00 0 1 14/12/2020 170.00 

TOTAL FORNECEDOR: 0- VALDIVINO ALVES DE SOUZA 	 170,00 	 170.00 

TOTAL GERAL ANULADO: 185.153.24  

Usuário impressão: 	THIAGO.ELOI 	
Pagina: 5/5 

1.0 - I.V.R.J - 08/0212011 	 16/12/20 17:37 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

